
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: ATZORI EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 - Senis (OR) 
Tel. 0783 969031- 969236 P.I.00082880956 

Sito internet https://www.comune.senis.or.it - Pec protocollo@pec.comune.senis.or.it 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO 

N. 84 DEL 28/06/2024  
 
OGGETTO: 
FORNITURA ARREDI DA DESTINARE ALLA COMUNITA' INTEGRATA PER ANZIANI - 
Liquidazione secondo acconto 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Visti: 
 

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai procedimenti amministrativi”;  
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 

contabile negli enti locali; 
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali; 
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e 

per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
 

 

Richiamati: 
- il Decreto Sindacale n. 06 del 20.12.2023 con il quale è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica 

l'Ing. Emanuela Atzori; 
- la deliberazione C.C. n. 4 del 18/01/2024 relativa all' approvazione del Documento Unico Di 

Programmazione Semplificato (DUPS) - periodo 2024-2026 - (art.170, comma 1 del d.lgs.267/2000);  
- la Deliberazione di C.C. n. 7 del 12/02/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2024/2026 - art. 

151 D. Lgs. n. 267/2000 - artt. 10 e 11 del D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni; 
- la Deliberazione di G.C. n. n. 14 del 19/02/2024 con la quale, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 

267/2000, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026; 
- la Deliberazione di G.C. n. 19 del 25/03/2024 con la quale, ai sensi dell'articolo 54 del D.Lgs 30 marzo 

2001, n. 165 ed in attuazione del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, è stato approvato il Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Senis; 

 

Considerato che: 
 l'istruttoria del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento Ing. Emanuela Atzori; 
 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 non è stata rilevata la presenza di situazioni di 

conflitto di interesse; 
 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel Regolamento 

comunale per la disciplina dei controlli interni; 

mailto:0783 969031
https://www.comune.senis.or.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: ATZORI EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n° 24 del 26/03/2021 con la quale è stato approvato il progetto 
Esecutivo per fornitura di arredi per il fabbricato comunale destinato a centro integrato per anziani, che 
presentava il quadro economico costituito dalle seguenti voci: 

QUADRO ECONOMICO 

A IMPORTO FORNITURA E MONTAGGIO € 155.000,00 
B IVA 22% 22% € 34.100,00 
  TOTALE FORNITURA IVA COMPRESA   € 189.100,00 
C SPESE TECNICHE   € 5.484,93 
D SUPPORTO AL RUP   € 2.474,89 
E IMPREVISTI    € 2.715,18 
F  CONTRIBUTO ANAC  € 225,00 

 TOTALE SOMME PROGETTO   € 200.000,00 
 
Richiamata la Determinazione n.° 29/59 del 05/04/2023 della CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
DELL’UNIONE DI COMUNI ALTA MARMILLA, assunta agli atti con prot. n.° 0001523 del 06/04/2023, 
mediante la quale, sulla base delle risultanze del VERBALE DI GARA redatto in  data 24/04/2023 dal 
Responsabile di Gara, geom. Giuseppe Concu, ed a seguito delle verifiche dei prescritti requisiti, è stato 
aggiudicato definitivamente l’intervento denominato “FORNITURA ARREDI DA DESTINARE ALLA 
COMUNITA’ INTEGRATA PER ANZIANI”, alla ditta Quadrica srl, vico I° Luigi Merello n. 7 – 09123 
Cagliari P.IVA 02638290920 sulla base del ribasso percentuale offerto pari al 18,661295% cui corrisponde un 
importo del contratto pari a € 126.075,00 oltre i.v.a di Legge; 

Richiamata la propria Determinazione N. 53 del 13/06/2023 di presa d'atto dell'aggiudicazione definitiva 
avvenuta con determinazione n.° 29/59 del 05/04/2023 della centrale unica di committenza "UNIONE DI 
COMUNI ALTA MARMILLA" 
 
Richiamate inoltre: 

-  la propria Determinazione n. 109 del 18/10/2023 di integrazione fornitura arredi da cucina non 
ricompresi nell’appalto principale alla ditta Quadrica srl, vico I° Luigi Merello n. 7 – 09123 Cagliari 
P.IVA 02638290920 per un importo complessivo di € 9.344,83 di cui € 7.659,70 di imponibile oltre 
l’iva di legge (22%) pari ad € 1.685,13; 

- la propria Determinazione n. 122 del 16/11/2023 di integrazione aggiuntiva fornitura arredi non 
ricompresi nell’appalto principale alla ditta Quadrica srl, vico I° Luigi Merello n. 7 – 09123 Cagliari 
P.IVA 02638290920 per un importo complessivo di € 16.774,39 di cui € 13.749,50 di imponibile oltre 
l’iva di legge (22%) pari ad € 3.024,89; 

 
Dato atto che la fornitura è stata eseguita; 
 
Viste le fatture inoltrate dalla ditta Quadrica srl, pari al secondo acconto, come di seguito meglio specificato: 
 

 
Accertata la regolarità del procedimento di erogazione della spesa e considerato che i relativi impegni di spesa 
trovano copertura finanziaria al capitolo 5870/3000/10 del Bilancio finanziario 2024-2026; 
 

N°FATTURA Voce/ 
cap./art 

Imponibile da 
liquidare Iva erario TOTALE 

FATTURA CIG 

37/PA del 19/06/2024 5870/3000/10 
imp.2022/420/1 € 22.000,00 € 4.840,00 € 26.840,00 95739945C8 

38/PA del 19/06/2024 5870/3000/10 
imp.2022/420/8 € 1.000,00 € 220,00 € 1.220,00 Z943CE1540 

39/PA del 19/06/2024 
5870/3000/10 

imp.2022/420/8 
 

€ 2.000,00 € 440,00 € 2.440,00 Z943CE1540 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: ATZORI EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che si è provveduto ad accertare la regolarità contributiva della Ditta in maniera telematica ( 
INPS_41408682_ scadenza 16/10/2024); 
 

Rilevato che, si è provveduto ad accertare l’assenza di inadempimenti ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 
602/1973, introdotto dall’art. 2, comma 9 del D.L. 262/2006 e dal relativo Decreto di attuazione del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze n. 40 del 18 gennaio 2008_Identificativo Univoco Richiesta: 202400002604801; 
 

Dato atto che per detti interventi risulta assegnati il seguente codice CUP: C89G19000000004                                                  
 

Dato atto che tutti i documenti e atti menzionati nella presente Determinazione, sebbene non materialmente 
allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o visionabili, nei termini e 
secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. della L. 241/90 e ss.mm.ii., unitamente al presente atto, presso gli 
uffici competenti; 
 

Visti e richiamati: 
- la L.R. n. 8/2018 e ss.mm. e ii.; 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- il D.P.R. n. 207/2010 nella parte ancora in vigore; 

 
Ritenuto dover procedere in merito; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende qui
integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte; 
 
Di liquidare le fatture inoltrate dalla ditta Quadrica srl, pari al secondo acconto, come di seguito meglio 
specificato: 
 

 
Di prendere atto che: 

 si è provveduto ad accertare la regolarità contributiva della ditta che si allega; 
 è stata presentata da parte dalla Ditta la dichiarazione sugli estremi identificativi del conto corrente 

dedicato; 
 alla copertura finanziaria per l’importo complessivo di € 30.500,00 si farà fronte con imputazione sui 

relativi impegni di spesa al capitolo 5870/3000/10 del Bilancio finanziario 2024-2026; 
 per detti interventi risulta assegnato il seguente codice CUP: C89G19000000004;                                             

 
Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore della Ditta e per gli importi già 
indicati; 
 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’ente sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
  

 

N°FATTURA Voce/ 
cap./art 

Imponibile da 
liquidare Iva erario TOTALE 

FATTURA CIG 

37/PA del 19/06/2024 5870/3000/10 
imp.2022/420/1 € 22.000,00 € 4.840,00 € 26.840,00 95739945C8 

38/PA del 19/06/2024 5870/3000/10 
imp.2022/420/8 € 1.000,00 € 220,00 € 1.220,00 Z943CE1540 

39/PA del 19/06/2024 
5870/3000/10 

imp.2022/420/8 
 

€ 2.000,00 € 440,00 € 2.440,00 Z943CE1540 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: ATZORI EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
ATZORI EMANUELA 

 
 
  
  


